2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2022 № 376
г.Окуловка

О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2007 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,  утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 (в редакции приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 08 октября 2021 года № 707), Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 30.09.2014 № 1701 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 11.07.2018 № 847, от 14.04.2020 № 424), Администрация  Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию», утверждённый постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 22.06.2021 № 977, дополнив подпункт 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 Административного регламента абзацем следующего содержания: «9) копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приёма на обучение по образовательным программам начального общего образования ребёнка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования, распространяет своё действие с 1 марта 2022 года и действует до 1 марта 2026 года.
лс

№0376-п
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный  вестник Окуловского муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в  информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
Заместитель Главы

администрации района   Е.М. Волкова